
 

 

О безвозмездной передаче движимого и 

недвижимого имущества из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым в муниципальную собственность 

сельских поселений Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45-46 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский район, 

утвержденного решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, 

решения 37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», и принимая во 

внимание обращения администраций Воинского сельского поселения от 15.06.2021 № 03-39/1071 

и Новопавловского сельского поселения №02.01-10/497 от 17.06.2021, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования:  

1.1. Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым движимое и 

недвижимое имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Источное, ул. Садовая, д. 41-а,  в соответствии с приложением 1; 

1.2. Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

движимое и недвижимое имущество, расположенное по адресу: Республика Крым,  

Красноперекопский район, с. Долинка, ул. Больничная, д. 2а, в соответствии                                   

с приложением 2. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

38 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  25 июня 2021 года                                                                                                              № 216 

г. Красноперекопск 



2. Администрациям Красноперекопского района, Воинского и Новопавловского сельских 

поселений Республики Крым осуществить мероприятия по передаче движимого и 

недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего решения. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета 

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 



Приложение 1 

к решению 38 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2созыва  

от 25.06.2021 № 216 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого и недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Источное, ул. Садовая, д. 41-а, подлежащего передаче  

в муниципальную собственность муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым  

 

наименование 
количество, 

шт. 

год 

завершения 

строительства 

площадь, 

М2 

балансовая 

стоимость, 

руб. 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

здание детского сада      

инв. № 1510110006 

кадастровый номер: 

90:06:030201:1298 

1 1991 г. 1070,6 2 499 781,00 0,00 

котел отопительный 

стальной «МАЯК» АОТ-50  

50 кВт 

1 - - - - 

котел отопительный 

VADRUS  U22 
1 - - - - 

уборная 

инв.№ 1510110007 

 

1 
1973 г. 10,5 1 900,00 0,00 

хозяйственный корпус с 

сушилкой для белья 

(угольный склад) 

инв. № 5510110003 

1 1973 г. 70,6 3 800,00 0,00 

навес 

(навес д.с. теневой) 

инв. № 7510110001 

1 1973 г. 43,1 3 800,00 0,00 

навес 

(навес д.с. теневой) 

инв. № 7510110002 

1 1973 г. 42,9 3 800,00 0,00 

навес 

(навес д.с. теневой) 

инв. № 7510110003 

1 1973 г. 42,9 3 800,00 0,00 

ограждение 

(металлические ворота + 

железо-бетонный фигурный 

забор)  

1 - 150,0 - - 

игровая площадка 

инв. № 6510110001 

 

1 
1973 г. 99,0 3 800,00 0,00 

спортивная площадка 

инв. № 5510110004 
1 1943 г. 144,0 3 800,00 0,00 

система пожарной 

сигнализации  

инв. № 4410131040 

1 2018 г. 
 

- 

 

577 848,18 

 

 

371 473,68 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета 

 

Н.В. Цуканова 



Приложение 2 

к решению 38 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2созыва  

от 25.06.2021 № 216 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого и недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Долинка, ул. Больничная, д. 2а, подлежащего передаче  

в муниципальную собственность муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым  

 

наименование 
количество, 

шт. 

год 

завершения 

строительства 

площадь, 

М2 

балансовая 

стоимость, 

руб. 

остаточная 

стоимость, 

руб. 

здание детского сада      

инв. № 1410110005 

кадастровый номер: 

90:06:080201:11 

1 1991 г. 718,9 4 632 432,00 1 788 636,00 

котел отопительный 

водогрейный, стальной 

«КС – ТГВ» 40 кВт 

1 - - - - 

уборная 

лит. Б 
1 1990 г. 3,6 - - 

навес 

лит. В 
1 1990 г. 27,9 - - 

навес 

лит. Г 
1 1990 г. 27,9 - - 

навес 

лит. Д 
1 1990 г. 27,9 - - 

навес 

лит. К 
1 1990 г. 27,9 - - 

ограждение 

(ворота + забор) 
1 1990 г. 351,0 - - 

игровая площадка 

 
1 1990 г. 355,5 - - 

игровая площадка 

 
1 1990 г. 335,5 - - 

игровая площадка 

 
1 1990 г. 261,0 - - 

 игровая площадка 

 
1 1990 г. 261,0 - - 

пожарный резервуар 

 
1 - - - - 

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета 

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

  

 


